
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ps AA 
O MAA 20 Had23 

RESOLUCION N*"eRy 11883 

TERESA MINUCHE DE MERA 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO 2 

QUE el 12 de enero de 1984 se ha otorgado ante el 
Notario Décimo Primero del cantón ohmíto la escritura 
pública de aurento de capítal y reforma de estatutos de " 
“CONFECCIONES BALI COMPAÑIA LIMITADA "; 

QUE td señora María del Caruen Traverso de Manckeno, 
en su calidad de Gerente General de la compañía, con el 
patrácinio del doctor Mario Paz y Miño, ha solicitado la 
aprobación úe la indicada escritura pública, a cuyo efec- 
to ha presentado tres copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis ha presen” 
tado el informe favorable 1? BO-DIA-IL-83774, de 30 de no- 
viembre de 1923; 

QUE el Departamento Jurídico mediante memorando N*DJ- 
RL-84-096, de 17 de febrero de 1934, Re emitido informe 
favorable para la continuación del trímite, una vez que 
considera que se ha dado curplimiento a los requísitos 
legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley. 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de * 
"CONFECCIONES BALI COMPAÑIA LIMITADA " por $/.909.000,00 

(NOVECIENTOS MIL SUCRES ) con lo que asciende a $/.1'000.000. 
(UN MILLON DE SUCRES), dividido en un mil participaciones de 
S/.1.000,00 (UN MIL SUCRES) cada una, de conformidad con los 
términos constantes en la referida escritura pública. 

ARTICULO SEROUNBO.- DISPONER que un extracto de la indicada 
escritura pública se publique, por una vez, en uno de los dia- 
rios de mayor circulación en Quito. Un ejemplar de la publi- 
cación deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Décimo Primero del 
cantón Quito tome nota al margen de la matriz de la escritu- 
ra pública que se aprueba, del contenido de la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación. 

  

ARTICULO CUARTO. DISPONER que el Registrador Mercantil del 
cantón Quito : a) inscriba la referiáa escritura pública 
junto con la presente kesolución, archive una copia de dicha



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

"CONFECCIONES BALI COMPAÑIA LIMITADA” 
pág.2 

escritura y devuelva las restantes con la razón de la ins- 
cripción que se ordena; y, L) cumpla las uenmás prescripcio- 
nes contenidas en la Ley de Registro y el artículo 33 ¿el 
Código de Comercio. 

ARTICULO QUINIC.“ —LISPOUER que el Notario Décimo Primero 
del cantén Quito anote al margen de la matriz de la escritu- 
ra pública de ¿5 de octubre de ¿972, por la cual se consti- 
tuyó la campaiíla en referencia, que ha grocedído a aumentar 
el capital y a reformar sus estatutos, mediante la escritura 
pública que se azrueba jor ¿a presente esolución y siente 
xazOn de uste anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESL.- DADA y firmada en la 
Superintendencia de Compañías, cu uito, a CTN 

  

   

  

GTA 
VS 

í. feresa Minuche de ra 

SUPERITE
NDEN 

TE AÑIAS 

  

Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución, bajo el 

número 232 del Registro Mercantil, tomo 115.- Se da así gumpli 

miento a lo dispuesto en la misma, de conformidad con la «esta- 

blecido en el Decreta 733 del 22 de agosto de 1975, publicado- 

en el Registro frrétes 878 y 
to, a nueve de ty de my 

REGISTRADOR «- l 

D». Qustaso García Banderas 

REGISTRADOR MERCANTIL 

e 29 de agosto del mismo año.- Mul- 

   novecientos ochenta y cuatro.” EL 

Z e 
o 

AS


